
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASANOVA LONATI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

DELIBERAZIONE   DELLA    GIUNTA   COMUNALE 
 

 

N°  28  Reg.  Delib. 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA   ORGANISMO  DI  VALUTAZIONE  DELLE  

PERFORMANCE DEL PERSONALE PER IL TRIENNIO 2011 - 

2013.          

 

 

L’anno  duemilaundici  addì  sedici del mese di luglio alle ore 10,00 nella sede comunale si è riunita 

la Giunta Comunale.  

 

 

Risultano : 

  

N° d’ordine Componenti Presenti /Assenti 

   

1 Saviotti Matteo P 

2 Sanelli Lorenzo P 

3 Torti Luigi P 

   

 

 

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Cereghini Giuliano 

 

 

 

Il Sig.  Saviotti Matteo- Sindaco assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza dichiara 

aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica all’ordine del giorno : 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 27 del 16/07/201, immediatamente eseguibile, con la quale è stato 

approvato il REGOLAMENTO DI ORGANIZZAZIONE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI che all’art.13 prevede: 

ART. 13 - Organismo di Valutazione 

1. L’Organismo di Valutazione delle performance  è costituito dal Segretario Comunale e da un esperto esterno, con 

competenze in tecniche di valutazione e sul controllo di gestione, scelto “intuitu persona” dal Sindaco tra i soggetti 

che abbiano fatto istanza all’Amministrazione. 

2. I componenti dell'Organismo di valutazione non possono essere nominati tra soggetti che rivestano incarichi pubblici 

elettivi o cariche in partiti politici o in organizzazioni sindacali ovvero che abbiano rapporti continuativi di 

collaborazione o di consulenza con le predette organizzazioni, ovvero che abbiano rivestito simili incarichi o 

cariche o che abbiano avuto simili rapporti nei tre anni precedenti la designazione. 

3. L'Organismo di valutazione della performance: 

a) monitora il funzionamento complessivo del sistema della valutazione e della trasparenza; 

b) comunica tempestivamente le criticità riscontrate ai competenti organi interni di governo ed amministrazione,; 

c) Relazione sulla performance e ne assicura la visibilità attraverso la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell'amministrazione; 

d) garantisce la correttezza dei processi di misurazione e valutazione, nonché dell'utilizzo dei premi di cui al Titolo 

III del D. Lgs. 150/2009, secondo quanto previsto dal decreto stesso, dai contratti collettivi nazionali, dai contratti 

integrativi, dai regolamenti interni all'amministrazione, nel rispetto del principio di valorizzazione del merito e 

della professionalità; 

e) propone, sulla base del sistema di cui all'articolo 7 del D. Lgs. 150/2009, all'organo di indirizzo politico-

amministrativo, la valutazione annuale dei Responsabili e l'attribuzione ad essi dei premi di cui al Titolo III del D. 

Lgs. 150/2009; 

f) promuove e attesta l'assolvimento degli obblighi relativi alla trasparenza e all'integrità di cui al Titolo II del D. 

Lgs. 150/2009; 

4. Agli incaricati esterni all’Amministrazione verrà corrisposto un compenso annuo, omnicomprensivo, esclusi i 

rimborsi spese, definito con deliberazione della Giunta Comunale. 

5. L’incarico  avrà durata triennale, rinnovabile, con decorrenza dalla data di conferimento, salvo revoca motivata o 

cessazione per altra causa. 

6. L’Organismo per la valutazione continua ad esercitare le sue funzioni anche dopo la scadenza dell’incarico, fino 

alla riconferma o nomina del nuovo organismo che dovrà avvenire entro gg. 90 dalla data di scadenza dell’incarico. 

7. L’incarico non determina l’instaurazione di alcun rapporto di lavoro subordinato. 

 

VISTO il curriculum professionale del dott. Daniele Torti – Responsabile del personale del Comune di San Donato 

Milanese che è in possesso dei requisiti previsti e non incorre in ipotesi di incompatibilità; 

 

DATO ATTO che il Sindaco, sulla base del curriculum presentato, ritiene di incaricare quale 

componente esterno dell’OdV. il dott. Torti Daniele: 

 

RITENUTO di riconoscere quale compenso per il componente esterno all’OdV pari a €.500,00 

annui comprensivo di ritenuta d’acconto  oltre rimborso spese per un somma paria a €.500,00; 

 

VISTO il Dlgs. n. 267/2000; 

 

VISTO il Dlgs. n. 165/2001; 

 



 

 

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica amministrativa e contabile cui all’art. 49 del T.U. n° 

267/2000; 

 
CON VOTI UNANIMI E FAVOREVOLI, espressi nei modi di legge: 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 

 

1. Di prendere atto delle indicazioni del Sindaco per la nomina  dell’Organismo di Valutazione della performance per 

gli anni 2011-2013  nella seguente composizione: 

a) Segretario Comunale (Presidente) 

b) Dott. Daniele Torti – Responsabile del Servizio Personale del Comune di San Donato Milanese  (Esperto 

esterno) 

 

2. Di definire il compenso al componente esterno dell’OdV pari a €.500,00 annui comprensivo di 

ritenuta d’acconto oltre rimborso spese per un massimo di  €.500,00; 

 

INDI 

 

con separata unanime votazione, di rendere il presente atto immediatamente eseguibile, stante l’urgenza di provvedere, 

ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs.vo 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di CASANOVA LONATI 
PROVINCIA DI PAVIA 

 

 

 

 

 

OGGETTO : proposta di deliberazione Giunta Comunale  del  16.07.2011 avente ad oggetto 

“Nomina organismo di valutazione delle performance del personale per il triennio 2011 - 2013” 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA 

 

Io sottoscritto Responsabile del servizio, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D.Lgs.vo  267/2000, 

esprimo  

 

 

PARERE FAVOREVOLE 

 

in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione in oggetto. 

 

 

Casanova Lonati, lì  16.07.2011 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                    F.to Dott. Cereghini Giuliano 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fatto, letto e sottoscritto : 

 

IL PRESIDENTE 

F.to Saviotti Matteo 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

                F.to   Dr. Cereghini Giuliano 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si   certifica   che   il   presente   verbale  viene  affisso all’Albo Pretorio di questo Comune il giorno                             

23.08.2011 e vi rimarrà per i quindici giorni consecutivi. 

 

                                                                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

Li. 23.08.2011               F.to Dr. Cereghini Giuliano 

 

 

Nello stesso giorno 23.08.2011 in cui è stato affisso all’Albo Pretorio, il presente verbale viene 

comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del Decreto Legislativo 267/2000. 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Dr. Cereghini Giuliano 

Casanova Lonati, lì 23.08.2011 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 16.07.2011 : 

 

 Non essendo soggetta a controllo preventivo di legittimità, per decorrenza del termine di cui 

all’art. 134 comma 3 del Decreto  Legislativo 267/2000, senza che siano stati sollevati rilievi ai 

sensi dell’art. 127 del suddetto Decreto Legislativo. 

 

X   Per dichiarazione di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134 comma 4 D.Lgs.vo 267/2000. 

Lì,  23.08.2011 

                        Il Segretario Comunale 

                  F.to   Dr. Cereghini Giuliano 

 


